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- مراســم عزاداری ایام شــهادت حضرت فاطمه)س( با ســخنرانی: 
حجت‌الاسلام حمید نجفی و مداحی آقای حسین رمضانی 

- از 3 تا 12 اسفند بعد از نماز مغرب و عشا

نظامیان ترکیه‌ از این پس می‌توانند با حجاب 
مشغول به خدمت باشند.

به گزارش آی 24، رسانه‌های ترک گزارش دادند 
ارتش ترکیه ممنوعیت پوشــش حجــاب برای زنان 

نظامی این کشور را لغو کرده است.

ممنوعیت گذاشــتن روســری در خدمات دولتی ترکیه پس از کودتای 
1980 میلادی در ترکیه وضع شده بود. سکولارهای ترکیه، حجاب را نمادی 

از محافظه‌کاری مذهبی در این کشور می‌دانند که دولتی سکولار دارد.
حزب عدالت و توســعه مدت زمان زیادی اســت که خواســتار لغو این 
ممنوعیت شده بود. ممنوعیت استفاده از روسری در دانشگاه‌های ترکیه در 
ســال 2010 لغو شــد. این ممنوعیت در بخش خدمات شهری نیز در سال 

2013 میلادی لغو گردیده است.
اکثر زنان ترکیه در انظار عمومی روسری سر می‌کنند.

مراسم ازدواج زوج جوان موصلی با حضور 
پناهجویان اردوگاه الخازر برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری گاردین، »حســین زینو 
زنون«  داماد ۲۶ ساله و عروس ۱۶ ساله‌اش »شَهَد« 
پــس از فرار از چنگ داعش در موصل، بلاخره موفق 

شدند مراسم ازدواج خود را در اردوگاه الخازر در ۳۰ کیلومتری شرق موصل 
برگزار کنند.

این مراســم با حضور روحانی اردوگاه بیرون از یک رستوران در نزدیکی 
اردوگاه برگزار شــد. در این مراســم صد‌ها نفر از پناهندگان اردوگاه الخازر 
حضور داشــتند و در نهایت عروس و داماد بــا بدرقه صد‌ها نفر راهی چادر 

آرزوهای خود شدند.
با تشــدید درگیری‌ها در موصل هزاران نفر از اهالی این شــهر از دست 
داعش به اردوگاه‌های اطراف شهر فرار کرده‌اند. در حال حاضر هزاران پناه‌جو 

در اردوگاه‌های شرق موصل مستقر هستند.

دســت‌کم ۷۴ مهاجر و پناهجو در آب‌های 
دریای مدیترانه در ساحل لیبی جان باختند.

به گزارش ایســنا، به نظر می‌رسد جان‌باختگان، 
سرنشــینان قایق بادی پاره شــده‌ای هستند که در 

نزدیکی ساحل شهر »زاویه« پیدا شده است.

بیم این می‌رود که شمار جان‌باختگان بیش از ۷۴ نفر باشد.
گزارش‌ها حاکیســت، قاچاقچیان انسان موتور قایق را برداشته و قایق و 

سرنشینان آن را سرگردان در دریا به حال خود رها کرده‌اند.
در سال گذشته میلادی بیش از ۵۰۰۰ مهاجر و پناهجو در تلاش برای 

عبور از دریای مدیترانه و رسیدن به اروپا جان خود را از دست دادند.
اما از دوشــنبه شب تا روز سه‌شنبه در دو عملیات جداگانه حدود ۶۳۰ 

مهاجر توسط گارد ساحلی ایتالیا نجات داده شدند.
به گزارش یورونیوز، اتحادیه اروپا از یک سو مهاجران و پناهجویان را نجات 
می‌دهد و از سوی دیگر با امتیازها و مشوق‌هایی که به کشورهایی همچون 

لیبی می‌دهد از آنها می‌خواهد تا مانع عبور مهاجران به سوی اروپا شوند.

مطالعات نشان می‌دهد که برای اولین بار در 
جهان زنان کره جنوبی میانگین عمر بالای ۹۰ 

سال را ثبت خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، این نتیجه‌گیری حاصل مطالعات 
دانشگاه امپریال کالج لندن و سازمان جهانی بهداشت 

)WHO( است که آمارهای متوسط طول عمر در ۳۵ کشور صنعتی را تحلیل 
کردند.

بر این اساس پیش‌بینی شد همه این کشورها تا سال ۲۰۳۰ شاهد افزایش 
میانگین طول عمر خواهند بود و فاصله میان زنان و مردان در بیشتر کشورها 

به تدریج ناپدید می‌شود.
کره جنوبی اولین کشوری خواهد بود که به این سطح از امید به زندگی 
دست می‌یابد و آمریکا به‌رغم پیشرفت و تکنولوژی یکی از کشورهایی است 

که کمترین سطح امید به زندگی را خواهد داشت.
در گزارش بی‌بی‌ســی در این باره آمده است: به نظر می‌رسد مردم کره 
جنوبی به برابری بیشتری دست یافته باشند و فایده مزایایی مثل آموزش و 
تغذیه به بیشتر مردم رسیده است. همچنین تا این مقطع آنها بهتر به مشکل 
فشــار خون رسیدگی کرده‌اند و یکی از پایین‌ترین آمارهای چاقی مفرط در 

جهان را دارند.
این داده‌ها پیش‌بینی می‌کند ژاپن که زمانی مظهر عمر طولانی بود در 
رده‌بندی جهانی پایین خواهد آمد. این کشــور هم اکنون بالاترین میانگین 
طول عمر برای زنان را دارد، اما براساس این مطالعه از کره جنوبی و فرانسه 
عقب خواهد افتاد. به علاوه از نظر میانگین طول عمر برای مردان از رده چهارم 

به رده یازدهم افت خواهد کرد.
کره جنوبی اولین کشوری خواهد بود که به این سطح از امید به زندگی 
دست می‌یابد و آمریکا به‌رغم پیشرفت و تکنولوژی یکی از کشورهایی است 

که کمترین سطح امید به زندگی را خواهد داشت.
آمریکا هم عملکرد ضعیفی دارد و تا سال ۲۰۳۰ کمترین میانگین طول 

عمر را در میان کشورهای ثروتمند خواهد داشت.
این مطالعه پیش‌بینی می‌کند متوســط طول عمــر برای مردان و زنان 
در آمریکا به ترتیب ۸۰ و ۸۳ ســال خواهد بود که با دســتاورد مکزیک و 
کرواسی یکسان اســت. به علاوه آمریکا اولین کشوری است که رشد قد در 
آن متوقف شــده است و این تغییر، نشــان‌دهنده شرایط حاکم بر تغذیه در 

ابتدای زندگی است.
شیلی از آمریکا پیشی خواهد گرفت و دخترانی که در سال ۲۰۳۰ در این 
کشــور متولد می‌شوند می‌توانند انتظار متوسط طول عمر ۸۷ سال را داشته 

باشند. این امید برای مردان این کشور ۸۱ سال است.
نتایج این مطالعه که در نشریه لنست چاپ شده همچنین نشان می‌دهد 
که شکاف میان زن و مرد در حال ناپدید شدن است. این مطالعه نشان می‌دهد 
که بخش اعظم بهبود طول عمر به دلیل کاهش مرگ در دوره کودکی نیست، 

بلکه ناشی از بهبود زندگی برای افراد بالای ۶۵ سال است.

معاون اول قوه قضائیه گفت: اگر چنانچه مدیران 
دوتابعیتی وجود داشته باشد و وزیر اطلاعات مطلع 
نباشد به نظر من نقص از وزیر اطلاعات است که چرا 

نباید از موضوع خبر داشته باشد.
به گزارش تســنیم، حجت‌الاســام‌ غلامحســین 
محسنی‌اژه‌ای در حاشیه همایش نقش و تأثیر مرکز امور 
مشــاوران و وکلای قوه‌ قضائیه در حوزه وکالت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به اینکه وزیر اطلاعات در واکنش به 
اظهارات اخیر دادستان کل کشور گفته است، اگر مدیر 
دوتابعیتی وجود دارد، معرفی شود تا برکنار کنیم، اظهار 
داشــت: بحث این است که طبق قانون افراد دوتابعیتی 
نمی‌توانند مسئولیت دولتی داشته باشند و قطعا هم ما 

دوتابعیتی داشتیم و لذا برخی هم از کار برکنار شدند.
محسنی‌اژه‌ای افزود: برخی از افراد دوتابعیتی وجود 
دارند که ممکن اســت قبلا مسئولیتی داشتند اما الان 
ندارند و برخی از دوتابعیتی‌ها نیز وجود داشــتند که به 
خاطر ارتباط با بیگانه و اتهامات دیگر دستگیر شدند.وی 

توضیح داد: در حال حاضر نیز دستگاه‌های نظارتی بعضا 
اعلام می‌کنند که هنوز مدیران دوتابعیتی در دستگاه‌ها 
وجود دارند. طبعا آقای منتظری اطلاعات خود را به آقای 

علوی وزیر اطلاعات خواهد داد. 
البته خود وزارت اطلاعات باید از این موضوع اطلاع 
داشته باشد و اگر چنانچه مدیران دوتابعیتی وجود داشته 
باشد و وزیر اطلاعات مطلع نباشد به نظر من نقص از وزیر 
اطلاعات است که چرا نباید از موضوع خبر داشته باشد.
معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: در عین حال دادســتان 
کل کشور حتما اطلاعاتی که دارد در اختیار وزیر اطلاعات 

قرار می‌دهد و با هم صحبت می‌کنند. 
وی درباره اظهارنظر دیگر دادســتان کل کشور در 
جمع دانشجویان بسیجی مبنی بر وجود رودربایستی در 
دادن مرخصی به برخی آقازاده‌ها از جمله مهدی هاشمی، 
گفت: مطلقاً رودربایســتی وجود ندارد. در نشست قبلی 
هم گفتم که این مســئله اســتثنایی نیست زیرا گاهی 
وقت‌ها افراد دیگری هم به مرخصی می‌روند و به دلایلی 

که توضیح می‌دهند یا اســتدلال می‌کنند مرخصی‌شان 
تمدید می‌شود. این مســئله از اختیارات قاضی است و 
چنانچه قاضی اســتدلال فردی که به مرخصی رفته را 
بپذیرد می‌تواند مرخصــی او را تمدید کند، بنابراین در 
این مســئله مطلقاً بحث رودربایستی مطرح نیست بلکه 
تشخیص قاضی و استدلالی که فرد ارائه کرده مطرح است. 
محسنی‌اژه‌ای درباره خبری که در رسانه‌ها مبنی بر رد 
اعاده دادرسی مهدی هاشمی در دیوان عالی کشور منتشر 
شده توضیح داد: این فرد در ارتباط با پرونده خود تقاضای 
اعاده دادرســی کرده بود که تقاضای وی پس از بررسی 

در دیوان عالی کشور مورد پذیرش قرار نگرفته است. 
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به این سؤال که 
دادستان کل کشور اعلام کرده حکم اعدام بابک زنجانی 
تا زمان استرداد اموال اجرا نمی‌شود، گفت: همان‌طور که 
قبلا هم گفته‌ام حکــم بابک زنجانی همین الان هم در 
حال اجرا اســت زیرا بخش‌های مختلفی دارد و از زمانی 
که قطعیت یافته اجرای آن آغاز شده است. وی تصریح 

کرد: این پرونده هم‌اکنون در حال اجراســت و مشغول 
شناســایی اموال هستند اما قطعاً حکم اعدام متوقف بر 
اســترداد اموال نیست. تکرار و تاکید می‌کنم که اجرای 
حکم اعدام در این پرونده متوقف بر استرداد اموال نیست.

اژه‌ای در پاســخ به اینکــه آیا اظهارات فردی که به 
تازگی در پرونده نفتی دستگیر شده، باعث تغییر حکم 
زنجانی می‌شود یا خیر، گفت: این موضوع امکان ندارد. 
البته قانون، وجدان و شرع پیش‌بینی کرده که اگر فرد 
مجــرم برای جبران تلاش کند، برای او تخفیفاتی قائل 

می‌شود.
 اگر این فرد نیــز از روز اول همکاری می‌کرد قطعاً 
تخفیفاتی شامل حال او می‌شد. این فرد الان هم هر مقدار 
همکاری بیشتر کند می‌تواند از ارفاق قانونی بهره‌مند شود. 
وی در پاســخ به سؤالی درباره »ی.ر« در پرونده شرکت 
رشد، وابسته به سازمان هلال‌احمرکه با شکایت سازمان 
هلال‌احمر تحت رســیدگی است، گفت: هنوز برای این 

فرد قرار مجرمیت صادر نشده است.

محسنی‌اژه‎ای:

اگر با وجود مدیران دوتابعیتی وزیر اطلاعات بی‌خبر باشد نقص است

فرمانده نیروی انتظامی گفت: بر اساس آمار موجود 
جرایم در فضای ســایبری در سال جاری نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشته 63 درصد رشد داشته و 
این به نوعی بیانگر ســیر تغییرات، تحولات و لزوم 

آینده‌نگری دقیق است.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار حسین اشتری 
در اولین همایش ملی معمــاری ناجای آینده گفت: پیرو 
تدابیر و منویات رهبر انقلاب و همچنین ابلاغ ســتاد کل 
نیروهای مســلح موضوع معماری ناجای آینده در دستور 
کار قرار گرفت و این مهم در مرکز مطالعات راهبردی ناجا 

برنامه‌ریزی و دنبال شد.
اشتری با اشاره به تنوع و گستردگی مأموریت‌های نیروی 
انتظامی، افزود: استقرار نظم و امنیت اولین مأموریت ناجا 
است و برای اســتقرار و توسعه آن از همه ظرفیت‌ها بهره 

خواهیم گرفت.
وی با اشاره به نظر رهبر انقلاب مبنی بر اینکه »امنیت 
از ارکان اصلی کشور است و رکن اساسی این امنیت، ناجا 
اســت« ادامه داد: امنیت و سلامت دو نعمت مهم هستند 
و خوشبختانه امنیت مطلوبی در کشور حاکم است؛ تلاش 
ما بر این است که نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 

در طراز نظام باشد.
فرمانده ناجا خاطر‌نشــان کرد: گســتردگی وظایف و 
مأموریت‌هــای ناجا بیانگر اهمیت نیروی انتظامی اســت 
بنابراین در معماری آینده ناجا شناســایی تغییرات آینده 

یکی از ضروربات می‌باشد.
وی با اشاره به روند تغییر و تحولات، گفت: امروزه نوع 
جرایم نیز در حال تغییر اســت به طوری که بخشی از این 
جرایم در فضای مجازی رخ می‌دهد، براساس آمار موجود 
جرایم در فضای ســایبری در ســال جاری نسبت به مدت 

سردار اشتری در همایش معماری ناجای آینده خبر داد

رشد 63 درصدی جرائم فضای مجازی نسبت به سال گذشته

مشــابه سال گذشته 63 درصد رشد داشته و این به نوعی 
بیانگر سیر تغییرات، تحولات و لزوم آینده‌نگری دقیق است. 
براساس روند تغییر و تحولات باید برنامه‌ریزی، تصمیم‌سازی 
و اقدام شود.اشتری با بیان اینکه در نظر گرفتن نقش امنیت 
در ترسیم معماری آینده ناجا مهم و ضروری است، تصریح 
کرد: باید بر مبنای چشم‌انداز آینده، تدابیر و منویات رهبر 

انقلاب، معماری ناجای آینده ترسیم شود.
فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: رهبر انقلاب فرمودند: 
» ناجــا باید اقتدار توأم با عدالت، الفت و مهربانی داشــته 
باشــد«، تلاش ما این است که در عمل به این فرمایشات 

عمل کنیم .
وی با اشاره به تأکیدات و انتظارات رهبری در خصوص 
کاهش آسیب‌های اجتماعی، خاطرنشان کرد: پنج موضوع 
محوری در خصوص آســیب‌های اجتماعی مدنظر اســت 
و در واقــع به نوعی این آســیب‌ها مرتبط با مأموریت‌های 
ناجا می‌باشد.ســردار اشتری یادآور شد: در تلاشیم وظیفه 

اصلی‌مان که اســتقرار آســایش و آرامش مردم است را به 
موقع، درســت و سریع انجام دهیم و مطابق تعبیر رهبری 

»یارمهربان مردم« باشیم.
تولید خودروهای داخلی 

مشروط به تامین نظر پلیس است
فرمانده ناجا همچنین در حاشیه این همایش در جمع 
خبر‌نــگاران در‌خصوص تجهیزات و امکانــات ناجا، گفت: 
امیدواریم در سال آینده تجهیزات به روزتری فراهم کنیم، 
بخشــی را دولت و مجلس پذیرفته‌اند اما نمی‌دانیم چقدر 
بودجه تخصیص داده می‌شود امیدواریم با روحیه جهادی 
همکارانمان این به‌روز‌رسانی با شدت بیشتری دنبال شود.

به گــزارش مهر، وی درباره توقــف تولید خودروهای 
بی‌کیفیت با توجه به در پیش بودن سفرهای نوروزی، گفت: 
با شرکت‌های خودروساز جلساتی برگزار شده است و با آنها 
همکاری خواهیم کرد و در صورت عدم تامین نقطه‌نظرات 
ناجا، از تولید و تردد خودروهای آنها ممانعت به عمل می‌آید.

سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید 
و بارندگی در برخی مناطق کشور طی امروز و فردا 

خبر داد.
بنا بر اعلام این سازمان، تحلیل نقشه‌های هواشناسی 
بیانگر ورود یک ســامانه بارشــی به نیمه جنوبی کشور از 
امروز می‌باشد که سبب ابرناکی، بارش باران، گاهی رعد و 
بــرق و وزش باد در جنوب غرب، زاگرس جنوبی، جنوب و 
تا اواخر وقت در جنوب شرق خواهد شد. در برخی مناطق 
جنوب شــرق کشــور نیز طی امروز وزش باد شدید وگرد 
و خــاک دور از انتظار نمی‌باشــد. این ســامانه روز جمعه 
درجنوب‌شــرق، بخش‌هایی از جنوب، شرق و شمال شرق 

کشور فعال خواهد بود. 
بر این اساس برای امروز در شمال غرب فارس، کهگیلویه 
و بویر احمد، نیمه جنوبی چهارمحال و بختیاری و جنوب 
غرب اصفهان بارش باران گاهی رعد و برق، وزش باد و در 
مناطق کوهستانی بارش برف و فردا بارش باران گاهی با رعد 
و برق و وزش باد در جنوب غرب یزد و کرمان، در مناطق 

مرتفع این استان بارش برف پیش‌بینی می‌شود.
با توجه به پیش‌بینی شرایط جوی فوق، توصیه می‌شود 
از تردد غیرضروری در جاده‌های کوهســتانی این مناطق 

خودداری شود.  

ورود سامانه بارشی
 به کشور از امروز

رئیس ‌سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی تربیتی 
کشور با اشاره به وجود 13 هزار زندانی جرائم غیرعمد 
در کشــور گفت: قانون خانواده که در جهت تحکیم 
و حمایت از خانواده تدوین شــد متاسفانه در جهت 

فروپاشی خانواده عمل می‌کند.
به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج، اصغر جهانگیر در 
مراسم تودیع و معارفه مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تامینی 
و تربیتی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: زندان و حبس 
باید به عنوان آخرین تنبیه در دســتور کار گیرد اما با نگاه 
حبس‌محوری برای رفع مشــکلات می‌توان فهمید که در 
بخش‌هایی از سیســتم قانونگذاری ما مشکلاتی  است که 

باید در جهت رفع آن بکوشیم.
جهانگیــر اضافه کرد: امروز عوامــل متعدد باعث تورم 
کیفری در قانون مجازات اســامی، قانون آیین دادرســی 
کیفری و سایر قوانین شــده لذا جمعیت کیفری برازنده و 

شایسته جمعیت ارزشی ما نیست.
وی بــا بیان اینکه بیش از 80 درصد کســانی که وارد 
زندان می‌شــوند تحصیلات معادل دیپلــم و یا زیر دیپلم 
دارنــد، گفت: 5 درصد از آقایان و 11 درصد زنانی که وارد 
زندان می‌شوند بی‌سواد مطلق هستند که این نشان‌دهنده 
آســیب‌پذیری بیشتر حوزه بانوان است که باید از این قشر 

حمایت بیشتری صورت گیرد.
این مســئول با بیان اینکه 15 تا 20 درصد آقایانی که 
وارد زندان می‌شوند تحصیلات ابتدایی دارند، عنوان کرد: این 
در حالی است که 50 درصد بانوانی که وارد زندان می‌شوند 

تحصیلات معادل ابتدایی دارند. 
 وی افزود: سیستم آموزشی ما نباید به نحوی باشد که 
هر روز و هر سال با خلأهای آموزشی شکست‌های تحصیلی 
و ترک تحصیل و مشــکلات بزهکاری و مسائل این چنینی 

روبه‌رو باشیم.
رئیس ‌سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی تربیتی کشور 
افــزود: وقتی در جامعــه‌ای تورم، رکود، بیــکاری، واردات 
بی‌رویه، قاچاق کالا و ارز بالا باشد و اشتغال و درآمد نباشد 
افراد بدهکار می‌شــوند و این بدهکاری زمینه بزهکاری را 

فراهم می‌کند.
جهانگیر با اشاره به تاثیرات مخرب مواد مخدر بر کانون 
خانواده گفت: یکی از موضوعاتی که در قانون با نگاه حمایت 
آمد اما در حقیقت نگاه حمایتی نبود، بحث خانواده بود که 
امروز قانونگذار در جهت حمایت از خانواده، ضمانت اجرای 
کیفری برای مســائلی مانند مهریه، نفقه و ... قرار داده که 

در عمل این قانون به تحکیم خانواده کمکی نکرده است.
وی بیــان کرد: در بیــش از 92 درصد مواردی که زن 

شــوهرش را به خاطر عدم پرداخت نفقه و مهریه به زندان 
انداختــه پس از آزادی مرد، منجر به طلاق شــده که این 
نشــان‌دهنده این اســت که قانونی که ما در جهت تحکیم 
و حمایــت از خانــواده تدوین کردیم متاســفانه در جهت 
فروپاشــی خانواده عمل می‌کند و بایــد راه‌های دیگری را 

جست و جو کنیم.
این مسئول قضایی بر ضرورت توجه به مسائل خانواده 
نســبت به سایر مسائل تأکید کرد و گفت: یک هزار و 800 
نفر از کســانی که در زندان به سر می‌برند به خاطر سرقت 
از خانه توســط اولیا به زندان افتاده‌اند که زندان آخرین راه 

نیست بلکه این مسائل باید به صورت ریشه‌ای حل شود.
جهانگیر با اشــاره به مشکلات محیطی و نقش محیط 
زندگی در بزهکاری افراد گفت: 80 درصد کســانی که در 
زندان به سر می‌برند در مناطق محروم و حاشیه‌نشین شهرها 
زندگی می‌کنند و این نشان‌دهنده این موضوع است که ما به 
عنوان متولیان و مسئولان به این مناطق کمتر توجه کرده‌ایم.
وی یکی از آسیب‌های مورد توجه رهبری را رسیدگی 
به بخش‌های حاشیه‌نشین عنوان کرد و یادآور شد: ارتقای 
سطح فرهنگی منجر به کاهش آمار جرایم و تخلفات می‌شود 
که رتبه هشــتم تعداد زندانی در سطح جهان برازنده نظام 

جمهوری اسلامی نیست.

رئیس سازمان زندان‌ها خبر داد

وجود 13 هزار زندانی جرائم غیر‌عمد در زندان‌های کشور

معاون ایمنی و پیشگیری سازمان آتش نشانی 
گفت: متاسفانه پاساژ علاءالدین پس از 20 سال فعالیت 
هنوز پایان کار دریافت نکرده و در شرایط ناایمن به 

فعالیت خود ادامه می‌دهد.
به گزارش میزان، محمود قدیری در نشســت دومین 
همایش ملی آتش نشــانی و ایمنی شــهری که در مرکز 
پژوهش‌های شرکت ملی نفت برگزار شد، گفت: بحث ایمنی 
و آتش نشــانی در جامعه امروز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است، زیرا شاهد هستیم که با تغییر فناوری و به روز شدن 

تجهیزات ریسک خطر زندگی نیز افزایش یافته است.
وی افزود: در 30 سال اخیر میزان خطرات با توجه به 
رشــد فناوری 3برابر شــده و این را می‌توان از نظر توسعه 

حریق میزان خطر پذیری مشاهده کرد.
معاون ایمنی و پیشگیری سازمان آتش نشانی با اشاره به 
حوادث اخیر اتفاق افتاده در تهران تصریح کرد: در حوادثی 
مانند حادثه سعادت آباد و یا پونک شاهد بودیم که حریق 
در طبقات زیرین ســاختمان رخ داد، اما ســاکنان طبقات 

بالایی به دلیل استنشاق گاز جان خود را از دست دادند.
قدیری مهندسی حریق را یکی از پیچیده‌ترین رشته‌های 
دنیا دانست و اذعان کرد: مهندسی حریق و ایمنی یکی از 
پیچیده‌ترین رشته‌های دنیا به شمار می‌آید، زیرا ترکیبی از 
انواع مهندسی‌ها است.وی بابیان این که کشته‌های حریق 
2درصد کشته‌های حوادث را شامل می‌شوند، خاطر نشان 
کرد: بایــد توجه ویژه‌ای به محیط‌های پیرامونی خانه‌های 
مسکونی شــود.معاون ایمنی و پیشــگیری سازمان آتش 
نشانی با تاکید بر لزوم اجرای سیاست‌های مدیریت ایمنی 
یکپارچه شهری خاطر نشان کرد: مدیریت ایمنی یکپارچه 
شــهری باید در کشور اجرایی شود، زیرا تنها یک نهاد قادر 
به اجرای مســئولیت‌ها نیست.قدیری با اشاره به پایان کار 
نداشتن پاساژ علاالدین تصریح کرد: متاسفانه پاساژ علاالدین 
20 سال است آغاز به کار کرده اما طی این سال‌ها پایان کار 
دریافت نکرده است.وی تاکید کرد: باید شرایطی فراهم شود 

که ساختمان‌های نیمه کاره مجوز فعالیت دریافت نکنند.

معاون ایمنی و پیشگیری سازمان آتش نشانی:

علاءالدین پس از 20 سال فعالیت 
پایان کار ندارد!

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران گفت: تعداد 
جانباختگان حادثه انفجار ســه ساختمان مسکونی 

درخیابان خلیج فارس تهران به پنج نفر رسید.
حسن عباسی شامگاه سه‌شنبه به ایرنا گفت: با مرگ دو  
نفر دیگر از مصدومان حادثه انفجار سه ساختمان مسکونی 
درخیابان خلیج فارس تهران که براثر شدت جراحات وارده 
در بیمارستان فیاض بخش بستری بودند تعداد جانباختگان 

این حادثه به پنج نفر رسید.
عباسی افزود: دو زن و یک کودک نیز پیش از این جان 
خود را در این حادثه از دســت داده بودند و در حال حاضر 

6 مصدوم در مراکز درمانی بستری هستند.
وی اظهار داشت: پس از انفجار لوله گاز یک منزل قدیمی 
که باعــث تخریب کامل این منزل به همراه دو خانه دیگر 
شد، تکنسین‌های اورژانس 9 مصدوم بدحال این حادثه را به 
بیمارستان فیاض‌بخش منتقل کردند و دو مصدوم دیگر این 
حادثه در بیمارستان‌های مطهری و یافت‌آباد بستری هستند.
گفتنی است، ساعت 17:50 سه‌شنبه حادثه انفجار شدید 
در یک منزل مسکونی در انتهای خیابان خلیج فارس، خیابان 
ولی عصر جنوبی به وقوع پیوست که در این حادثه این منزل 

به همراه  دومنزل کناری کاملا تخریب شدند.

مرگ 5 نفر در انفجار 3 منزل مسکونی

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان ایلام گفت: فردی که 
در فضای سایبری خود را به عنوان یک پزشک 

جا زده بود دستگیر شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از ایلام، سرهنگ علی 
جمالی اظهار داشت: در پی رصد فضای سایبری توسط 

کارشناسان این پلیس صفحه‌ای شناسایی که در آن فرد 
یا افرادی در تبلیغ و فروش داروهای غیرمجاز فعالیت 
می‌کردنــد که مراتب در دســتور کار این پلیس قرار 
گرفت.وی افزود: با تلاش شبانه‌روزی و انجام اقدامات 
فنی و تخصصی فرد مورد نظر در حالی که مشــغول 
فعالیت در مطب خود در اســتان تهران بود شناسایی 

و دستگیر شد.رئیس پلیس فتا در ادامه اظهار داشت: 
متهم در ابتدا منکر موضوع شــد اما پس از روبه‌رو با 
مستندات پلیس به بزه ارتکابی خود اعتراف کرد.جمالی 
در ادامه یادآور شد: پزشک قلابی با استفاده از مدارک 
جعلی اقدام به باز کردن مطب و ارائه خدمات پزشکی 

به مردم می‌کرد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: فرد متهم 
به 100 فقره کلاهبرداری در شهرهای مختلف کشور 

در مشهد دستگیر شد.
ســرتیپ بهمــن امیــری مقدم افــزود: عامــل این 
کلاهبرداریهای حرفه‌ای توســط مامــوران پلیس آگاهی 

مشهد در یک مجتمع فرهنگی بازداشت شد.
وی افــزود: متهم خــود را فردی کارخانــه‌دار و تاجر 
زعفران معرفی می‌کرد و تحقیقات اولیه نشان می‌دهد در 
شهرهای تهران، مشهد، اصفهان و شاهرود از افراد مختلف 

کلاهبرداری کرده است.
فرمانده انتظامی خراســان رضوی ادامه داد: این فرد با 
وعده‌های مختلف از قبیل کاریابی، تهیه وامهای بانکی و انجام 
کار خیر نظیر تامین هزینه عروسی و کمک به خانواده‌های 
کم بضاعت افراد را فریب می‌داد و حتی در برخی از موارد 
چنــد روزی نیز در خانه‌های افــراد فریب خورده میهمان 

می‌شده است.
وی گفت: متهم دستگیر شده تاکنون اعتراف کرده 60 
نفر را با همین شیوه‌ها فریفته و از آنها مبالغی بین دو هزار 

ریال تا 20 میلیون ریال کلاهبرداری کرده است.

کیش  - خبرنگار کیهان: 
فرمانده دریابانی کیش از کشف 460 تن کالای 
قاچاق از دو لنج به ارزش تقریبی 10 میلیارد تومان بین 
سکوی سلمان و جزیره هندورابی در مسیر آب‌های 

بوشهر خبر داد.
سرهنگ رحیم جهانبخش در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه این دو لنج در مســیر کشــورهای عربی به آب‌های 
سرزمینی به سمت سواحل استان بوشهر توقیف شده است 
افزود:  یکــی از این لنج‌ها حاوی 300 تن کالای قاچاق و 
ممنوعــه و دیگری نیز حامل حدود 160 تن کالا بوده ،اگر 
چه شمارش کامل صورت نگرفته اما در مجموع حدود 460 

تن کالای قاچاق از این دو لنج کشف و ضبط شده است.
وی گفت: برنج خارجی،  لوازم آرایشــی و بهداشــتی، 
پوشاک، مانیتور، لاستیک خودرو،  انواع ابزارآلات خودرو و 
قطعات جانبی، یخچال، عطر و ادکلن، تلویزیون، پوشاک و 
لوازم خانگی و لوازم برقی منزل، اسباب‌بازی از جمله کالای 

کشف شده از این دو لنج است.
وی ارزش اولیه این اجناس را در برآورد اولیه 10 میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: همکاران گمرک قیمت اصلی آن 

را برآورد خواهند کرد.
جهانبخش گفت: این موضوع ربطی به حوزه استحفاظی 
کیش ندارد و در بوشهر بررسی می‌شود و  این دو لنج بین 
سکوی سلمان و جزیره هندورابی که در مسیر بوشهر تردد 
می‌کردند توقیف شده و در حوزه سرزمینی کیش نبوده است 
، حوزه فعالیت دریابانی کیش تا آب‌های خط منصف است و 

محدوده دریایی گسترده‌ای را شامل می‌شود.
وی افــزود : با هماهنگی که با حوزه قضایی داریم این 
کالاها به گمرک‌های عسلویه و بندرریگ تحویل داده می‌شود 
که برخورد قانونی در مورد آن بر اســاس قوانین جمهوری 

اسلامی انجام خواهد گرفت.

کارخانه‌دار
 کلاهبردار از آب درآمد

پزشک قلابی در فضای سایبری دستگیر شد

کشف 460 تن 
کالای قاچاق در کیش

سرعت بالا قاچاقچی را  لو داد
سرویس شهرســتان‌ها: فرمانده انتظامی خراسان جنوبی اظهار داشت: 
مأموران انتظامي شهرستان«نهبندان« هنگام پایش خودروهاي عبوري به كي 
دستگاه تريلر كه با سرعت بالايي در حركت بود‌، مشكوك شدند و خودرو را 

جهت بازرسي متوقف كردند.
سرتیپ مجید شــجاع اظهار داشت: مأموران در بازرسي از خودرو 260 
کیلو و 900گرم ترياك كه به طرز ماهرانه‌اي جاساز شده بود، كشف كردند.

فرمانده انتظامي خراسان جنوبي افزود: در عملياتي ديگر مأموران پليس 
این اســتان هنگام كنترل محورهاي عبوري به كي نفر كه به صورت پياده 
قصد عبور از كمين مأموران را داشت مشكوك شده و پس از دستگيري وي 

و پاكسازي محل مقدار 80يكلو و 600گرم ترياك كشف کردند.
سرتیپ شجاع اظهار داشت: در اين عمليات‌ها 341کیلو و500گرم ترياك 
كشــف، كي دســتگاه خودرو توقيف و 3 متهم با تشيكل پرونده جهت سير 

مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي شدند.
بازداشت مامور قلابی 

رشــت ـ خبرنگار کیهان :فرمانده نیروی انتظامی رشــت اظهار داشت: 
مأموران انتظامی این شهر هنگام گشت زنی به یک جوان 18 ساله ملبس به 

لباس نیروی انتظامی مشکوک شدند 
سرهنگ رحیم شعبانی افزود: ماموران با تحت نظر گرفتن فرد مشکوک 
دریافتند که وی در قالب مأمور انتظامی مبادرت به اخاذی از شهروندان می‌کند.

وی در ادامه با بیان اینکه جوان مزبور در اقدامی غافلگیرانه توسط مأموران 
دستگیر شد ، اظهارداشت: درتحقیقات پلیس مشخص شد که فرد دستگیر 

شده هیچ ارتباطی با نیروی انتظامی ندارد.
فرمانده انتظامی رشت تصریح کرد: متهم با اعتراف به جرم خود با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
توقیف کامیونت‌های حامل مرغ 

زاهدان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: ماموران پاسگاه 
انتظامی مسجد حضرت ابوالفضل)ع( این شهرستان هنگام پایش خودروهای 
عبوری به سه دســتگاه کامیونت مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر آنها 

را متوقف کردند.
سرهنگ دوستعلی جلیلیان ادامه داد: ماموران در بازرسی از این خودروها 

سه هزار و 560 قطعه مرغ زنده فاقد مجوزهای قانونی کشف کردند.
فرمانده انتظامی ایرانشهر با بیان اینکه محموله‌های مکشوفه 530 میلیون 
ریال برآورده شــده‌اند تصریح کرد: قاچاقچیان دستگیر شده پس از تکمیل 

پرونده به مرجع قضایی تحویل شدند.
حمله اسیدی به فلافل‌فروش

ســرویس شهرســتان‌ها: معاون اجتماعی پلیس خوزستان گفت: عامل 
اسیدپاشی به فلافل فروش اهوازی شناسایی و دستگیر شد.

 سرهنگ علی قاسم پور اظهار داشت: هفدهم آذر امسال وقوع اسید پاشی 
در محله عامری اهواز به ماموران پلیس اطلاع داده شــد. با حضور ماموران 
پلیس در محل اسید پاشی مشخص شد مرد فلافل فروشی در مغازه اش از 

ناحیه دست مورد اسید پاشی قرار گرفته است. 
وی ادامــه داد: مرد جوان برای مداوا به بیمارســتان منتقل و به صورت 
سرپایی درمان و عامل اسید پاشی نیز دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد. 
قاسم پور تصریح کرد: این حادثه به علت اختلافات قبلی مرد فلافل فروش 

با عامل اسید پاشی رخ داده بود. 
انهدام باند جاعلان

رشت - خبرنگار کیهان: رئیس ‌پلیس آگاهی گیلان از متلاشی شدن باند 
جعل اسناد و دستگیری ۴ کلاهبردار در این رابطه خبرداد.

سرهنگ فرهاد فلاح کریمی گفت: در پی دریافت گزارشی مبنی بر فعالیت 
یک باند جعل اسناد و مدارک دولتی در رشت، بررسی موضوع در دستور کار 

پلیس آگاهی استان گیلان قرار گرفت.
وی  با بیان اینکه کلاهبرداران، خانواده زندانیانی که نیازمند تهیه سند 
و وثیقه بودند را طعمه خود قرار می‌دادند خاطرنشــان کرد: کلاهبرداران با 

وعده تهیه سند معتبر از آنها وجه نقد دریافت می‌کردند.
 ســرهنگ کریمی با اشاره به دســتگیری یکی از متهمان که به عنوان 
راننده در جلو در دادسرا پرسه می‌زد، گفت: این متهم در تحقیقات پلیس به 
همدستی سه مرد ۳۷، ۴۴و ۳۸ ساله سابقه دار اعتراف کرد و آنان نیز دستگیر 
شدند.در بازرسی از مخفیگاهشان ۵۰ برگ وکالت نامه سفید امضا و جعلی و 
مقدار قابل توجهی سند و اوراق قلابی اشخاص و شرکت‌ها کشف و ضبط شد.
این مقام انتظامی استان گیلان با بیان اینکه اعضای این باند ۸۰۰ میلیون 
ریال از شــهروندان کلاهبرداری کرده‌اند. اظهارداشت:متهمان مذکور پس از 

تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
متلاشی شدن باند سارقان

مهابــاد- ایرنا: فرمانــده انتظامی میاندوآب گفت: مامــوران پلیس این 
شهرستان باند 13 نفره سارقان حرفه‌ای را متلاشی و اعضای آن را دستگیر 
کردند.سرهنگ حسن شیخ نژاد افزود: اعضای این باند در سرقت احشام، طلا 
و جواهرات، خودرو و قطعات خودرو فعالیت داشتند که از آنان 20 راس دام، 
4 دســتگاه خودرو، مقداری طلا، یک عدد اسپری دفاع شخصی و 20 فقره 

قطعات خودرو کشف شد.
سرهنگ شیخ نژاد ارزش ریالی اقلام مسروقه را 1/5 میلیارد ریال اعلام 
و تصریح کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مقام‌های قضایی شدند. 
محموله لوازم یدکی به بازار نرسید

سرویس شهرســتان ها: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان یزد 
گفت : ماموران این فرماندهی هنگام پایش خودروهای عبوری در محورهای 
مواصلاتی این استان به یک دستگاه تریلر کانتینردار »ماک« مشکوک شده 

و خودرو را برای بررسی مدارک متوقف کردند.
ســرهنگ »محمدرضامزیدی ادامه داد: در بازرسی از این تریلر بیش از
 7 هزار قطعه انواع لوازم یدکی خودروهای سبک فاقد مجوز گمرکی کشف 

و دو متهم نیز دستگیر شدند.
وی ارزش بــرآورد شــده این محموله را 3 میلیارد ریــال عنوان کرد و 
اظهارداشت: متهمان به دادسرا معرفی و کالاهای قاچاق کشف شده تحویل 

گمرک استان شد.
قتل به خاطر طلا

زاهدان - خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان اظهار 
کرد: مأموران انتظامی ایرانشهر یکم اسفند ماه جاری از طریق مرکز فوریت‌های 

پلیس از مفقود شدن خانمی 22 ساله با خبر شدند.
سرتیپ حسین رحیمی افزود: کارآگاهان پلیس از رفت و آمد فرد مفقود 
شده با خانمی که به صورت تنها در ساختمان مسکونی وی زندگی می‌کرد، 
اطلاع پیدا کرده و دریافتند که این خانم پس از مفقود شــدن بانو22 ســاله 

قصد خروج از ایرانشهر را دارد، بنابراین وی را به مقر پلیس منتقل کردند.
این مقام ارشــد انتظامی تصریح کرد: با توجه به اظهارات ضد و نقیض 
فرد دستگیر شده ماموران از محل سکونت وی بازرسی کرده و بدن تکه‌تکه 

شده خانم مفقود شده را در سطل زباله بالکن کشف کردند.
سرتیپ رحیمی بیان کرد: این خانم با همکاری دوستانش با هدف سرقت 
طلاهای مقتول وی را به منزل خود کشــانده و با او درگیر شدند که در این 
درگیــری مقتول بر اثر برخورد با میز، جان خود را از دســت داد و طلاهای 

مقتول را به ارزش 150 میلیون ریال سرقت کردند. 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه دو متهم دیگر نیز 
توسط پلیس دستگیر شدند، تصریح کرد: مأموران، فرد دیگری که طلاهای 
مسروقه را به قصد فروش نگهداری می‌کرد به همراه طلای مقتول دستگیر 

کردند و متهمان پس از تکمیل تحقیقات به مراجع قضایی معرفی شدند.


